团   体   标   准
T/CACE  020—2020
2020-11-23 发布                                  2020-11-23 实施
进口用于再制造的旧油管技术要求
  陶瓷内衬管
Technical requirements for imported used tubing for remanufacturing: ceramic lined
tubing
ICS 25.220

指在产生、收集、包装和运输过程中混入进口再制造旧油管中的其他物质 (不包括进
口旧油管产品的包装及在运输过程中需使用的物质)。
4  型号表示方法
4.1陶瓷内衬管型号表示方法可参照 SY/T 6662.8中 6.3.1的规定，也可由供需双方协商
使用其它代号进行标识。
5  技术要求
5.1进口旧油管基本要求
5.1.1 陶瓷内衬管基管材料应符合 GB/T 19830 或 SY/T 6662.8的规定。
5.1.2 进口用于再制造的旧油管壁厚可由供需双方协商确定。
5.1.3 陶瓷内衬管油管适用的管径范围为：φ42.16mm～φ114.30mm，钢级包括 H40、
J55、N80等。使用旧油管再制造的陶瓷内衬管应用井深不宜超过 3500米。
5.1.4陶瓷内衬管油管适用的长度范围为：第一类管的长度范围为 6.10 米～8.53 米，第二
类管的长度范围为 8.53米～10.36米，第三类管的长度范围为 11.58米～13.72米。
5.1.5 进口用于再制造的旧油管产品应符合我国有关安全、卫生和环境保护等法律、行政
法规和技术标准的规定，旧油管中严禁混入放射性和爆炸性物质。对进口旧油管涉及的夹
杂物、安全卫生，环境保护要求应能够实施有效控制。
5.1.6进口用于再制造的旧油管可用防渗膜包装。
5.1.7经检测认定可满足再制造要求的进口旧油管，可依据检测结果和产品功能归类至可再
制造件。不能满足再制造要求的进口旧油管归类至弃用件。弃用件的回收处理应符合国家有
关法律法规的规定。
5.2对进口用于再制造的旧油管实行园区化监管。监管区对进口用于再制造的旧油管及零
部件实行全程信息化追溯，再制造用旧油管只供中国循环经济协会认定的再制造企业使
用。
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
4
5.3再制造陶瓷内衬管技术要求
5.3.1外观要求
a)陶瓷内衬管内壁应平整、光滑、无积瘤。外表面应进行涂覆防锈处理。
b) 陶瓷内衬层无穿透性裂纹，无剥落。
c)陶瓷内衬管的规格尺寸及陶瓷内衬层的厚度应符合 SY/T 6662.8中附录 A的规定。其它
规格尺寸和陶瓷内衬层的厚度可根据供需双方协议供货。
d)陶瓷内衬管的偏离直线或弦高应符合 SY/T 6662.8 中 7.4.4的要求。
5.3.2 铝粉材料应符合 GB/T 2085.4的要求，目数不低于 200目。
5.3.3 Fe2O3（或 Fe3O4）粉为工业级，目数不低于 200目。
5.3.6其它检验项目见表 1。
表 1陶瓷内衬管性能要求
检测项目 计量单位 技术指标
陶瓷内衬层硬度 HV ≥1100
陶瓷内衬管密度 g/cm³ ≥3.4
抗冲击性能 J ≥65
压溃强度 MPa ≥500
结合强度 MPa ≥25
最大挠度 mm ≥250
耐腐蚀性能（10%HCl） g/(m².h) ≤0.1
耐腐蚀性能（10%H2SO4） g/(m².h) ≤0.15
耐腐蚀性能（30%NaOH） g/(m².h) ≤0.1
结垢 目测 无结垢
结蜡 目测 无结蜡
耐冷热循环性能 目测 无穿透性裂纹，无剥落。
6  检验
6.1出厂检验
6.1.1 检验项目
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/CACE  020—2020
5
产品需经再制造企业质检部门检验合格后方能出厂，并附产品合格证。陶瓷内衬管的